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او مدعی شده ممکن است این مواد به مکانی تاریخی در نزدیکی شهر اصفهان منتقل شده باشند اما آژانس اطلاعات مستقلی

برای تأیید این موضوع ندارد.

ادعای رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی؛ 

رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ادعا کرد:

«پس از حملات آمریکا مقدار قابل‌توجهی اورانیوم غنی‌شده به وزن حدود ۹۰۰ پوند (۴۰۰ کیلوگرم) از محل‌های ثبت‌شده
جابه‌جا شده است.»

به گزارش اسپادانا خبر، وی مدعی شد:

«بر اساس اطلاعات غیررسمی ممکن است این مواد به مکانی تاریخی در نزدیکی شهر اصفهان منتقل شده باشند اما آژانس
اطلاعات مستقلی برای تأیید این موضوع ندارد. ما نمی‌توانیم صرفاً گمانه‌زنی کنیم؛ بازگشت فوری بازرسان به ایران برای

تعیین محل دقیق این مواد ضروری است. آسیب وارد شده به تأسیسات نطنز و اصفهان بسیار جدی است اما ادعای نابودی کامل
برنامه هسته‌ای ایران واقعیت ندارد.»

گروسی همچنین تأکید کرد که مسئولیت آژانس «حسابرسی هر گرم اورانیوم» است و بدون بازرسی میدانی هیچ نتیجه‌ای
قطعی نیست.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی این ادعا را در مصاحبه‌ای با شبکه فاکس نیوز در تاریخ ۲۴ ژوئن ۲۰۲۵ مطرح ساخته
است.

اظهارات گروسی در حالی مطرح شده و نام مکان‌های تاریخی به میان آورده شده که بناها و آثار تاریخی، یکی از مهم‌ترین
نگرانی‌ها در حمله اسرائیل به ایران بودند تا جایی که گروهی از متخصصان میراث‌فرهنگی، اندیشمندان، حقوق‌دانان،

نویسندگان، اساتید دانشگاه، روزنامه‌نگاران، مدیران ارشد فرهنگی، هنرمندان شناخته‌شده سینما، موسیقی، تئاتر و ادب
فارسی با انتشار نامه‌ای خطاب به آدری آزولای، دبیرکل سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد (یونسکو)، هشدار

دادند که بخش مهمی از میراث جهانی ایران در معرض خطر جدی قرار گرفته است.

در این نامه آمده بود:

ایران با پیشینه‌ای چندهزارساله و گنجینه‌ای بی‌نظیر از میراث ثبت‌شده جهانی، از جمله مواریث بشری باارزشی است که حفظ
آن مسئولیتی فراتر از مرزهای سیاسی را طلب می‌کند. نگارندگان با اشاره به حملات اخیر که در نزدیکی محدوده ثبت جهانی

بیستون رخ‌داده، این رخداد را زنگ خطری برای سایر محوطه‌های تاریخی ایران دانسته‌اند و تأکید کرده‌اند که سکوت جامعه
جهانی می‌تواند پیامدهایی فاجعه‌بار برای حافظه فرهنگی بشر داشته باشد.

نویسندگان این بیانیه، با استناد به اسناد بین‌المللی نظیر کنوانسیون ۱۹۵۴ لاهه درباره حمایت از اموال فرهنگی در هنگام
مخاصمات مسلحانه، کنوانسیون ۱۹۷۲ حفاظت از میراث‌فرهنگی و طبیعی جهان و نیز قطعنامه ۲۳۴۷ شورای امنیت، اقدام
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نظامی علیه اماکن فرهنگی را نقض صریح تعهدات دولت‌ها در قبال میراث بشری دانسته‌اند.

این در حالی است که یونسکو تا به امروز هیچ واکنشی به اتفاقات اخیر در ایران و هم چنین اظهارات خطرناک گروسی
نداشته است.

[1] تاریخبرچسب ها: 
[2] اسرائیل

[3] جنگ
[4] فرهنگ

 

 

Page 2 of 2

https://www.espadanakhabar.ir/tags/%D8%AA%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%AE

